Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08361/2024, DE 3 DE ABRIL DE 2024.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 47.958,48
(quarenta e sete mil e novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO062 1.138,90

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remnejamento de saldo para aquisição de molas e cópia de chaves para os setores da Administração

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA067 32.577,43

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de locação de imóveis, pagamento de Atividade Delegada e Sistema de Informática.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2322 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO093 25,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Complemento de valor para manutenção do veículo utilizado pelo Setor de informática

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 06.182.7006.2310 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO104 97,15

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Complementação de valor par aquisição de gêneros alimentícios para Corpo de Bombeiros

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA127 14.120,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de Estagiários o exercício de 2024

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 47.958,48

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA066 18.294,33

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
emanejamento de saldo para pagamento de locação de imóveis, pagamento de Atividade Delegada e Sistema de Informática.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
6B

-D
42

9-
41

C
1-

C
E

6B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
F

6B
-D

42
9-

41
C

1-
C

E
6B

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33909200 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES071 15.422,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de locação de imóveis.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2322 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA095 25,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Complemento de valor para manutenção do veículo utilizado pelo Setor de informática

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 06.182.7006.2310 - 33904000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA109 97,15

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Complementação de valor par aquisição de gêneros alimentícios para Corpo de Bombeiros

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33909200 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES134 14.120,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Remanejamento de saldo para pagamento de Estagiários o exercício de 2024

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 47.958,48

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

47.958,48

47.958,48

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 3 de abril de 2024

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

__________________________________

AGUDOS/SP,  3 de abril de 2024

Secretário de Administração e Finanças

19.977.600,00
15.976.111,45

2,00 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 4.001.488,55
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
6B

-D
42

9-
41

C
1-

C
E

6B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
F

6B
-D

42
9-

41
C

1-
C

E
6B

Publicado em: 08 de abril de 2024.

Páginas: 08 e 09 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1453.